PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1334/2025

Assunto: Providências emergenciais junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao motonivelamento

e cascalhamento do trecho sem asfalto entre os números 803 e 1895 da Avenida Industrial,

no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências EMERGENCIAIS junto à Secretaria de Infraestrutura visando

ao motonivelamento e cascalhamento do trecho sem asfalto entre os números 803 e 1895

da Avenida Industrial, no Jardim Emília.

Solicitamos a execução do serviço acima mencionado, ou de outras

medidas que se fizerem necessárias, em caráter emergencial, tendo em vista que o local

em questão aguarda há muito tempo pelo nivelamento da via.

Ressaltamos a importância da intervenção, considerando que o trecho

abriga diversas fábricas que geram empregos na região. A falta de manutenção tem

causado sensação de abandono e descaso, conforme relatos de munícipes, empresários

e trabalhadores locais.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1334/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S